
Cristina Barrera 5613653647
10.54 kW 7 de Junio de 2024

GDMTO 062101008865

1,387 kWh $ 5,317

19 1,430 kWh $463

91.29 % MES $ 4,854

$63,801.00 MXN $5,560.00 MXN $58,241.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 555 W 19 53.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.6 %



Propuesta 1 7 de Junio de 2024 22 de Junio de 2024

20240004

Cristina Barrera  
5613653647

jorgeov27@icloud.com

19 Jinko Mono 555w

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Estructura de Aluminio Anodizado / PTR

19 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 203,354.00

TOTAL (MXN) $ 203,354.00

477-879-0060 www.kinicsolar.mx kinichenergyadmon@gmail.com



1 $ 63,801.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 58,241.00 $ 58,241.00 $ -145,113.00

2 $ 65,715.03 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 59,988.23 $ 59,988.23 $ -85,124.77

3 $ 67,686.48 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 61,787.88 $ 61,787.88 $ -23,336.89

4 $ 69,717.08 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 63,641.51 $ 63,641.51 $ 40,304.62

5 $ 71,808.59 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 65,550.76 $ 65,550.76 $ 105,855.38

6 $ 73,962.85 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 67,517.28 $ 67,517.28 $ 173,372.66

7 $ 76,181.73 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 69,542.80 $ 69,542.80 $ 242,915.46

8 $ 78,467.18 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 71,629.08 $ 71,629.08 $ 314,544.54

9 $ 80,821.20 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 73,777.96 $ 73,777.96 $ 388,322.50

10 $ 83,245.83 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 75,991.29 $ 75,991.29 $ 464,313.79

11 $ 85,743.21 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 78,271.03 $ 78,271.03 $ 542,584.83

12 $ 88,315.51 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 80,619.16 $ 80,619.16 $ 623,203.99

13 $ 90,964.97 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 83,037.74 $ 83,037.74 $ 706,241.73

14 $ 93,693.92 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 85,528.87 $ 85,528.87 $ 791,770.61

15 $ 96,504.74 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 88,094.74 $ 88,094.74 $ 879,865.34

16 $ 99,399.88 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 90,737.58 $ 90,737.58 $ 970,602.92

17 $ 102,381.88 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 93,459.71 $ 93,459.71 $ 1,064,062.63

18 $ 105,453.33 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 96,263.50 $ 96,263.50 $ 1,160,326.13

19 $ 108,616.93 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 99,151.40 $ 99,151.40 $ 1,259,477.53

20 $ 111,875.44 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 102,125.95 $ 102,125.95 $ 1,361,603.48

21 $ 115,231.70 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 105,189.72 $ 105,189.72 $ 1,466,793.21

22 $ 118,688.65 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 108,345.42 $ 108,345.42 $ 1,575,138.62

23 $ 122,249.31 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 111,595.78 $ 111,595.78 $ 1,686,734.40

24 $ 125,916.79 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 114,943.65 $ 114,943.65 $ 1,801,678.05

25 $ 129,694.30 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 118,391.96 $ 118,391.96 $ 1,920,070.01

Tancitaro #1329 Int 11



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,539.7 1,624.0 1,826.5 1,779.8 1,753.6 1,560.7 1,517.1 1,484.4 1,348.8 1,494.4 1,585.0 1,547.3

Consumo actual 1,440.0 1,840.0 1,440.0 1,600.0 1,440.0 1,360.0 1,120.0 1,440.0 1,120.0 1,440.0 1,120.0 1,280.0

Tancitaro #1329 Int 11


